Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5» 624015 Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, ул. Строителей, 12

Сайт: http://5set/tvoysadik.ru/ Телефон: 8(34374)6-95-38



ПОЛОЖЕНИЕ о языке образования

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад № 5»

І. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона об образовании в Российской Федерации» № 273 ФЗ от 29.12.2012 г., Устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детского сада № 5» и других документов.
- 1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детском саду № 5» (далее МАДОУ).

II. Язык образования в МАДОУ

- 2.1. В МАДОУ гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации.
- 2.2. В МАДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке.
- 2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка) осуществляются в соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного образования (далее ФГОСДО).
- 2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.
- 2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляются в соответствии с ФГОС ДО и иными образовательными стандартами.

III. Заключительные положения

- 3.1. Положение вступает в силу с момента его утверждения заведующим МАДОУ в установленном порядке.
- 3.2. Внесения изменений и дополнений в Положение утверждается приказом заведующего МАДОУ.
- 3.3. Срок данного Положения не ограничен. Данное Положение действует до принятия нового.